



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0109
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

27 de octubre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(2021-0109)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE HERRERIA)**Rubro: **(HERRERIA)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	60124409	2.3.6.3.07	BARRA REDONDA 5/8	UD	96	900.00	86,400.00
2	30102303	2.3.6.3.07	PERFIL GL 1 1/2 X 1 1/2 GRUESO GALVANIZADO	UD	12	1,600.00	19,200.00
3	31162402	2.3.9.9.04	BISAGRA DE 5/8	UD	13	90.00	1,170.00
4	31162402	2.3.9.9.04	LLAVIN FIJO	UD	2	2,500.00	5,000.00
5	31211501	2.3.7.2.06	LATA DE FLEX	UD	2	500.00	1,000.00
6	31162307	2.3.6.3.06	TOLAS CORRUGADAS 1/8" NEGRA	UD	3	11,000.00	33,000.00
7	23171512	2.3.6.3.06	VARILLA SOLDADURA 1/8" 60/13	UD	40	150.00	6,000.00
8	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE CORTE DE METABO 9"	UD	10	400.00	4,000.00
9	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE CORTE NO.14	UD	3	400.00	1,200.00
10	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE PULIR NO. 7	UD	2		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

						250.00	500.00
11	31211501	2.3.7.2.06	GALON DE OXIDO GRIS	UD	1	1,200.00	1,200.00
12	31211501	2.3.7.2.06	1/4 DE PINTURA DE OXIDO ROJO	UD	2	450.00	900.00
13	31211604	2.3.7.2.06	GALON DE THINER	UD	3	500.00	1,500.00
14	30101603	2.3.6.3.06	PLANCHUELA DE 1 1/2" X 1/8 X 20	UD	3	800.00	2,400.00
15	30102303	2.3.6.3.07	PERFIL GALVANIZADO 3 X 2 X 20	UD	2	3,500.00	7,000.00
16	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE CORTE NO. 7	UD	4	320.00	1,280.00
17	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE CORTE NO. 9	UD	3	400.00	1,200.00
18	23131703	2.6.5.7.01	DISCO DE PULIR 7 X 1/4	UD	1	300.00	300.00
19	31211604	2.3.7.2.06	GALON DE ANTIOXIDO NEGRO	UD	1	1,400.00	1,400.00
20	53131635	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2	UD	2	90.00	180.00
21	30102303	2.3.6.3.07	PERFIL DE 1 1/2 X 1 1/2 GALVANIZADO	UD	2	2,500.00	5,000.00
22	31211604	2.3.7.2.06	1/4 DE PINTURA OXIDO NEGRO	UD	1	450.00	450.00
23	31162407	2.3.6.3.06	PESTILLO DE BARRA REDONDA	UD	2	150.00	300.00
24	31161514	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO 3 X 10	UD	300	8.00	2,400.00
25	27111726	2.3.6.3.04	TUERCA NO. 11	UD	600	4.00	2,400.00

TOTAL RD\$ 185,380.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACÉN DE SEGUNDA GASTABLE, ARD	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	02/11/2021


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones